
64. Jahrgang Freitag, 9. Februar 2024 Nr. 06

45

Postwurfsendung
sämtliche Haushalte

Örtliche Bekanntmachungen

12. Änderung der Verordnung der Ge-
meinde Raubling
über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
an Sonn- und Feiertagen
aus Anlass von Märkten vom 29.02.2012

Aufgrund des § 14 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über 
den Ladenschluss (LadSchlG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 02.06.2003 (BGBI. I S. 744), zuletzt 
geändert durch Art. 430 Verordnung vom 31.08.2015 (BGBI 
S.1474) erlässt die Gemeinde Raubling folgende 

12. Änderung der Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen

§ 1

§1 erhält folgende neue Fassung:

Anlässlich der in der Gemeinde Raubling stattfindenden Märkte 
am 14.04.2024 und am 10.11.2024 in Raubling dürfen die 
Verkaufsstellen in den in beiliegenden Lageplan (Anlage 1) 
gekennzeichneten Teil des Gemeindegebietes von 12.00 Uhr bis 
17.00 Uhr geöffnet sein.

§ 2

Die Vorschriften zum Schutz der Arbeitnehmer (§ 17 
LadSchlG), die Bestimmungen des Arbeitszeitgesetzes, des 
Manteltarifvertrags für die Arbeitnehmer im Einzelhandel, des 
Jugendarbeitsschutzgesetzes und des Mutterschutzgesetzes sind 
in der jeweils geltenden Fassung zu beachten.

§ 3

Bei einer Offenhaltung einer Verkaufsstelle an Sonn- und 
Feiertagen außerhalb der in § 1 freigegebenen Öffnungszeiten 
bzw. freigegebenen Teil des Gemeindegebietes kann eine 
Ordnungswidrigkeit im Sinne des § 24 LadSchlG vorliegen.

§ 4

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im 
Gemeindeanzeiger der Gemeinde Raubling in Kraft. 

Raubling, den 30.01.2024    Kalsperger
Gemeinde Raubling    1. Bürgermeister

Aus dem Gemeinderat

In der letzten Sitzung des Gemeinderats vom 30.01.2024 wurden 
folgende Beschlüsse mehrheitlich gefasst:

- Initiative zur Gründung eines interkommunalen  
 Regionalwerks Rosenheim als Anstalt des öffentlichen  
 Rechts mit Grundsatzbeschluss

- Marktfestsetzung 2024

- Städtebauförderung - Bedarfsanmeldungen 2024



46

Mo. 12.02. Christkönig-Apotheke (08031/39890), Kardinal-
Faulhaber-Platz 6, Rosenheim

Di. 13.02. Apotheke Buchner (08031/67905), Panger Str. 30, 
Rosenheim; Biber-Apotheke (08034/7077465), Rosenheimer 
Str. 21, Brannenburg

Mi. 14.02. Wendelstein-Apotheke (08031/91236), Rosenheimer 
Str. 16, Kolbermoor; Salin-Apotheke (08031/34113), Salinstr. 
10, Rosenheim

Do. 15.02. Kur-Apotheke (08066/242), Gartenstr. 2, Bad 
Feilnbach; Optymed-Apotheke (08031/409520), An der alten 
Spinnerei 8, Kolbermoor

Passamt
Die Personalausweise, die bis zum 22.01.2023 
und die Reisepässe, die bis zum 08.01.2023
beantragt wurden sind beim Passamt Raubling eingetroffen und 
können abgeholt werden. 

Liebe Bürgerinnen und Bürger, zur Abholung von Reisepässen 
und Personalausweisen ist persönliches Erscheinen notwendig.
Sollten Sie zeitlich nicht in der Lage sein, Ihr Dokument 
persönlich in Empfang zu nehmen, können Sie eine Person 
Ihres Vertrauens bevollmächtigen. Das entsprechende Formular 
erhalten Sie bei der Beantragung im Einwohnermeldeamt oder 
im Internet unter www.raubling.de/Rathaus/Formulare. Die 
bisherigen Ausweise sind mitzubringen.

Altpapiertonne – Remondis
Die nächsten Termine sind:
In Reischenhart am Mittwoch 14.02.2024. 
Die Altpapiertonne muss am Abfuhrtag ab 6:00 Uhr am Platz 
der Restmülltonne bereit stehen. 
Infos: REMONDIS Süd GmbH, Telefon 08031-23047-0

- Neuanschaffung der Bestuhlung für Veranstaltungen in der  
 Gemeindehalle

- Feuerwehrangelegenheiten - Bestellung des 1. und 2.  
 Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Raubling nach  
 Neuwahlen

Die Verwaltung informiert
     
 

    Gemeindeverwaltung
Öffnungszeiten am Faschingsdienstag

Das Rathaus ist am Faschingsdienstag von 8:00 bis 10.00 
Uhr geöffnet.

Wasserwerk
Wasser- u. Kanalgebühren 2. Halbjahr 2023
Die Wasser- u. Kanalgebührenabrechnung für das 2. Halbjahr 
2023 ist fertig gestellt. Die Gebührenbescheide werden ab sofort 
versandt. Zahlungstermin ist der 14.03.2024.

Apotheken-Notdienst-Plan Raubling
Notdienst rund um die Uhr

Fr. 09.02. Kur-Apotheke (08066/242), Gartenstr. 2, Bad 
Feilnbach; Rieder`sche Alte-Apotheke (08031/3096-0), 
Ludwigsplatz 21, 83022 Rosenheim

Sa. 10.02. Margareten-Apotheke (08034/2880), Rosenheimer 
Str. 64, Brannenburg; Mangfall-Apotheke (08031/93232), 
Bahnhofstr. 3, Kolbermoor

So. 11.02. Apotheke am Stadtcenter (08031/3040411), Brixstr. 
4, Rosenheim; Frühlings-Apotheke (08061/4597), Münchner 
Str. 17a, 83043 Bad Aibling

4. Ehrenabend der Gemeinde Raubling 
In einer feierlichen Atmosphäre wurden kürzlich herausragende Leistungen des Jahres 2023 im sportlichen Bereich, bei der Schul- 
und Berufsausbildung und dem Kulturbereich geehrt. Musikalisch untermalt wurde der Abend von Andreas Pihusch mit der Geige.
Die Hingabe und Leistungsbereitschaft der Geehrten wurden im Sitzungssaal der Gemeinde Raubling gewürdigt. Bürgermeister 
Kalsperger zeigte sich erfreut über die zahlreiche Teilnahme an seiner Einladung und nutzte die Gelegenheit, den Geehrten persönlich 
zu gratulieren und ihnen als Anerkennung für ihre Leistungen ein kleines Geschenk zu überreichen



47

Vandalismusvorfall auf der Baustelle des 
Kindergarten Nicklheims 
Auf der Baustelle des Kindergartens in Nicklheim gab es einen 
Vorfall von mutwilliger Zerstörung. Ein Bauzaunbanner sowie 
das Lasergeräts eines Baggers wurden beschädigt. Die Polizei 
wurde umgehend verständigt und der Vorfall zur Anzeige 
gebracht.
Um die Sicherheit der Baustelle zu gewährleisten und weitere 
Vorfälle zu verhindern wird eine Videoüberwachung eingeführt 
um mögliche Vorfälle aufzuzeichnen. 
Für sachdienliche Hinweise zu diesem Vorfall bitten wir die 
Bevölkerung, sich bei der Polizei Brannenburg unter Tel: 
08034/90680 zu melden.

Das Landratsamt informiert

Was zählt alles zum Elektroschrott?

Dass es sich bei Waschmaschinen oder Mikrowellen um 
Elektroschrott handelt, wissen die meisten. Es gibt jedoch 
auch Elektro- und Elektronikgeräte, die häufig nicht als solche 
erkannt und falsch entsorgt werden.

Verfügt ein Produkt über einen Stecker, ein Kabel oder 
Batterien, handelt es sich in der Regel um ein Elektrogerät. 
Ist es defekt oder hat es seine Lebensdauer erreicht, ist das 
Gerät separat zu entsorgen, damit es umweltgerecht verwertet 
werden kann. Dies trifft nicht nur auf klassische Elektrogeräte 
wie Waschmaschinen oder Fernseher zu, sondern auch auf 
jene, die ein untypisches Aussehen oder Design aufweisen 
oder über versteckte elektronische Funktionen verfügen 
und dadurch schwer erkennbar sind. Darunter fallen z. B. 
Grußkarten, die Musik abspielen, LED-Schuhe mit leuchtender 
Sohle, sprechendes Spielzeug, E-Zigaretten, Rauchmelder, 
E-Scooter, Bank- oder Krankenkassenkarten mit eingebautem 
Chip, elektrisch verstellbare Fernsehsessel, Massagesessel, 
Fahrradhelme mit eingebautem Rücklicht, Möbel oder 
Spiegel mit festverbauter Beleuchtung oder Lautsprechern, 
Tintenpatronen und Tonerkartuschen mit verbauten Microchips, 
kabellose Kopfhörer mitsamt ihrer Ladehülle, Fernbedingungen, 
Smartwatches oder stromerzeugende Jalousien. Häufig landen 
solche Elektrogeräte fälschlicherweise in der Hausmülltonne, 
in Alttextilcontainern, im Metallschrott oder bei den 
Verkaufsverpackungen. Über diese Entsorgungswege werden 
sie keinem stofflichen Recycling zugeführt, wertvolle Rohstoffe 
wie Gold, Silber oder Kupfer gehen verloren und gefährliche 
Bestandteile wie Blei oder Flammschutzmittel können in die 

Umwelt gelangen. Auch eingebaute Lithium-Batterien führen 
bei falscher Entsorgung zu einer hohen Brandgefahr. Das auf 
den Elektrogeräten abgebildete Symbol einer durchgestrichenen 
Mülltonne weist ebenfalls drauf hin, dass diese Geräte nicht 
in der Restmüll- oder sonstigen Abfalltonnen entsorgt werden 
dürfen.
Kostenlose Rückgabemöglichkeiten für Elektroschrott in 
haushaltsüblichen Mengen bestehen für die Bürgerinnen und 
Bürger des Landkreises Rosenheim an den gemeindlichen 
Wertstoffhöfen. Nicht festverbaute Batterien und Akkus, 
Staubsauerbeutel u. ä. sollen vor der Abgabe aus den Geräten 
entfernt werden. Von der Annahme ausgenommen sind 
Nachtspeicheröfen und Photovoltaikmodule. Genauere Auskünfte 
hierzu sowie weitere Informationen zum Thema Elektroschrott 
erhalten Sie im Merkblatt „Elektro- und Elektronikaltgeräte“. 
Zusätzliche kostenlose Rückgabemöglichkeiten bestehen im 
Handel, sofern dort Elektrogeräte im Sortiment geführt werden 
und eine Gesamtverkaufsfläche von mind. 800 m² vorliegt. 
Auch der Onlinehandel ist zur Rücknahme von Kleingeräten 
verpflichtet. Ebenso können Altgeräte bei der Lieferung von 
Neugeräten kostenlos mitgegeben werden.

Besuchen Sie uns gerne auf unserer Homepage www.abfall.
landkreis-rosenheim.de oder wenden Sie sich bei Fragen 
an unsere Abfallberatung (Tel.: 08031 / 392 -4313; E-Mail: 
abfallberatung@lra-rosenheim.de).

Arbeitsmarkt

Haushaltshilfe in Raubling gesucht (Nähe Netto)
1 Personenhaushalt, 4 Std./Woche; Tel.: 08035/90 88 50

Kaufm. Sachbearbeiterin/Buchhaltung sucht Minijob/TZ 
Beschäftigung für abends/Wochenende; Tel.: 0151-50409282 

Lkw-Service-Reischenhart GmbH, Kufsteiner Str. 114
sucht ab sofort in Raubling: (TZ möglich) Kfz-Mechatroniker 
(w/m/d) für Nutzfahrzeuge Kfz-Mechatroniker-Meister 
(w/m/d) für Nutzfahrzeuge Hilfskraft Werkstatt u. Wäscher 
(w/m/d)
Bewerbungen gerne an: info@aichinger-group.com 
Für telefonische Rückfragen: 08035-90290

Staatliches Bauamt Rosenheim, Greidererstr.6, 83022 
Rosenheim: Wir suchen ab sofort einen Land- und 
Baumaschinen-, Nfz- oder Kfz-Mechaniker /-Mechatroniker 
(m/w/d) oder Kfz-Elektriker /-Elektroniker (m/w/d). Nähere 
Informationen unter www.stbaro.bayern.de/karriere oder bei 
Peter Huber, Tel.: 08031-29018119. Wir freuen uns auf Ihre 
aussagekräftige Bewerbung per Post oder an smrosenheim@
stbaro.bayern.de.

Bürgerhaus Raubling

Montag 12.02. - Offenes Singen 
Nächstes offenes Singen im Bürgerhaus  ist am Rosenmontag den 
12. Februar, ab 18:45 Uhr. Da sind naturgemäß Faschingslieder 
und amüsante bayrische Wirtshaus Lieder angesagt. Alle sind 
herzlich willkommen. Mit instrumental Begleitung, Texte sind 
vorhanden.



48

Volkshochschulevhs

VOLKSHOCHSCHULE ROSENHEIM-INNTAL
Geschäftsstelle Raubling, Bahnhofstraße 6

Bürozeiten: Mo-Fr von 08:00-12:00 Uhr / Mo von 14:00 – 
16:00 Uhr / Do von 14:00 – 18:00 Uhr

Mail: info@vhs-raubling.de

ANMELDUNGEN: 08035-8705 41 
und www.vhs-rosenheim-inntal.de

Eine Auswahl aus unserem aktuellen Angebot – mehr auf 
unserer homepage!

Schneeschuhwanderung - 241.RA.302.09.04
Der Teilnehmer sollte in der Lage sein, eine Gebietsdurchquerung 
mit einer Nettogehzeit von 3 - 4 Std. zu bewältigen und dabei etwa 
200 - 300 Höhenmeter zu überwinden. Das Wandergebiet wird 
zwei Tage vor der Tour bekanntgegeben. Die Tourenauswahl 
richtet sich in erster Linie nach der Schneelage, aber auch nach 
der subjektiven Einschätzung des Guides zur Leistungsstärke 
der Gruppe. Dies klärt er vor Beginn telefonisch ab. Treffpunkt 
ist der Parkplatz der Gemeindehalle Raubling von da werden 
Fahrgemeinschaften gebildet. 
Eine Einkehrpause während bzw nach der der Tour ist eingeplant. 
Proviant / Getränk für während der Wanderung mitnehmen
1x, 14.02.24, Mi, 09:00 - 15:00 Uhr,  Parkplatz Gemeindehalle, 
Rosenheimer Straße 2, 83064 Raubling, Alois Gschwendtner, 
Gebühr: Kurspreis: 45,00 €

Haltung bewahren – Ismakogie - 241.RA.303.01.01
Eine fundierte Haltungs- und Bewegungslehre, deren einfache 
Körperübungen sich mühelos in den Alltag integrieren lassen. 
Auf Dauer können Sie Ihre Haltung verbessern, gewinnen an 
Ausstrahlung und ein besseres Körperbewusstsein.
5x, 21.02.24 - 20.03.24, Mi, wöchentlich, 17:00 - 18:00 Uhr,  
Hohenau-Schule, Turnraum, Schlossstraße 6, 83115 Neubeuern, 
Dr. Susanne Will, Gebühr: Kursgebühr: 65,00 €

Ismakogie für Fortgeschrittene - 241.RA.303.01.02
Die Kenntnisse aus dem Anfängerkurs werden vertieft, weitere 
Übungen vermittelt, und komplexe alltägliche Bewegungsabläufe 
- aus dem Blickwinkel der Ismakogie betrachtet und überdacht - 
in das Übungsprogramm aufgenommen.
5x, 21.02.24 - 20.03.24, Mi, wöchentlich, 18:00 - 19:00 Uhr, 
Hohenau-Schule, Turnraum, Schlossstraße 6, 83115 Neubeuern, 
Dr. Susanne Will, Gebühr: Kursgebühr: 65,00 €

Ganzheitliche Bauchgesundheit - 241.RA.303.04.01
Der Darm als Wurzel der Gesundheit. In 4 Abenden führt die 
Fachberaterin für Ganzheitliche Bauchgesundheit ein in die 
Verdauung und alles was damit in Verbindung steht. Wenn die 
gesunde Nahrung optimal verdaut werden kann, ist der Mensch 
fit, energiegeladen, voller Lebensfreude, konzentriert und ohne 
größeren Gesundheitsstörungen. 
In diesem 4-teiligen Workshop werden Zusammenhänge 
verdeutlicht, kritische Nahrungsmittel entlarvt, einzelne 
Baustellen der Verdauungsorgane beleuchtet und für Abhilfe 
gesorgt. Auf natürlichen Weg, mit ein wenig Geduld und 
gesundem Menschenverstand - relativ simpel!
Teil 1: Mund, Zähne, Speiseröhre, Magen und das enterische 
Nervensystem 
Teil 2: 12-Finger-Darm, Leber-Galle, Bauchspeicheldrüse, 

Montag 12.02. - Treffen der Pfadfinder 
Montag, Mittwoch, Freitag von 17.00 -18.30 Uhr treffen sich die 
Pfadfinder. Kinder ab 6 Jahren bzw. Jugendliche sind Herzlich 
Willkommen. Infos und Anmeldung unter 08035-907964

Dienstag 13.02. - Die EUTB berät Sie kostenlos und 
unabhängig. 
Sie haben eine Behinderung und möchten wissen, was das 
System für Hilfen ermöglichen kann? Sie sind Angehörige*r? 
Sie sind Senior*in und brauchen Informationen, wie Sie wieder 
mehr teilhaben können? Sie haben eine chronische psychische 
Krankheit und brauchen Unterstützung? Sie sind mit der 
Antragstellung überfordert? Diese und allen anderen Fragen zur 
Teilhabe besprechen wir mit Ihnen jeden 2. Dienstag im Monat 
im Bürgerhaus Raubling. Bitte melden Sie sich an, unter:    0152 
52588574 EUTB@startklar-soziale-teilhabe.de www.eutb-
startklar.de

Mittwoch 14.02. - Offener Mittwochstreff 
Spielen, Ratschen, Leute treffen von 14 bis 17 Uhr im Bürgerhaus 
Raubling (Holzbreitenweg 6). Einfach vorbeikommen.

Donnerstag 15.02. - Qi-Gong  im Bürgerpark um 17.30 Uhr
Der Kurs ist für jeden geeignet, keine Vorkenntnisse notwendig. 
Treffpunkt: Holzbreitenweg 6. Das Qi-Gong findet regulär im 
Bürgerpark statt. Bei schlechtem Wetter kann auf das Bürgerhaus 
ausgewichen werden. Bitte bequeme Kleidung mitbringen. 
Leitung: Andrea Reverchon, Unkostenbeitrag 7 Euro, keine 
Anmeldung erforderlich. Weitere Infos unter: www.Zhineng-
qigong-mangfalltal.de“

Donnerstag 15.02. - Nähherzen 
Jeden 3. Donnerstag im Monat von 14.30 Uhr bis 16 Uhr 
ist ein Treffen von Nähbegeisterten begleitet von Simone 
im Bürgerhaus Raubling. Die  Treffen ist kostenfrei; es ist 
jedoch kein Nähkurs. Wir wollen in Gemeinschaft  nähen, uns 
austauschen und voneinander lernen.  Stoffe sind vorhanden.

Donnerstag 15.02. - Lydia´s und Toni´s Flotte Sohle 
Tanzen mit Anleitung von Boogie bis Walzer, am Donnerstag ab 
19:00 Uhr. Anmeldung unter 0170 3456782.

Mittwoch 21.02. - Japanisches Heilströmen 
Wohlbefinden und Widerstandskraft stärken 19.00- 21.00 
Uhr. Heilströmen zum Kennenlernen – fit, gesund und vital. 
Die Hände quasi als „Starthilfekabel“ einzusetzen - diese 
Möglichkeit der Prävention und Selbstbehandlung erlernen Sie 
an diesem Abend. Dazu gehört auch der wichtigste Hauptstrom 
der Lebensenergie, welcher alle tieferen Verspannungen erreicht 
und der uns helfen kann, energiegeladen in den Tag zu starten 
sowie aus einer starken Mitte heraus zu handeln.
Bitte mitbringen: Bequeme Kleidung, Matte, Decke, 1-2 
Kissen. Gebühr für Mitglieder des Kneippvereins: 25 Euro. 
Nichtmitglieder:  30 Euro. Kursort:  Bürgerhaus Raubling, 
Holzbreitenweg 6, 83064 Raubling. Anmeldung:   Christina Erdl, 
Tel: 0 80 34 / 6 36 96 49, E-Mail: info@heiltherapie-rosenheim.
de Zusätzliche Infos auf: www.heiltherapie-rosenheim.de

 

Mobile Fußpflege Raubling
               Hausbesuche – Langjährige Berufserfahrung
                Elisabeth Benkert
              Telefon 0178-8318060

Anzeige Anzeige



49

Dünndarm und das Immunsystem
Teil 3: Dickdarm & Mikrobiom, Vagusnerv und die Bauch-Hirn-
Seele-Achse
Teil 4: Maßnahmen, Heilkräuter & -Gewürze, Ballast-, Schleim- 
& Bitterstoffe, Pro- & Präbiotika, Nährstoffe
Wieder mit Skript- und Materialkosten pro Teil 10€, 4x, 22.02.24 
- 25.04.24, Do, 18:30 - 21:00 Uhr vhs Raubling, Bahnhofstraße 
6, 83064 Raubling, VHS Kursraum, Sabine Haase, Gebühr: 
Kurspreis: 70,00 €, Materialkosten: 40,00 €

Vogelfütterung in der Filzn - 241.109.01.02
Vogelfütterung im Winter - Richtig betrieben ist die 
Winterfütterung Hilfe und Naturerlebnis zugleich. Wo sonst 
lässt sich lebendige Natur aus nächster Nähe so gut erleben?  
Die Raublinger Stammbeckenmoore sind ein beliebtes 
Rückzugsgebiet heimischer und auch seltener Vogelarten. 
Ein erfahrener Naturführer wird Ihnen die Bestimmung der 
winterlichen Vogelwelt erklären und nahebringen.
1x, 24.02.24, Sa, 09:00 - 11:00 Uhr, Treffpunkt: Parkplatz 
Moorstation, Hauptstraße 30, 83064 Raubling, Franz Mühlbauer, 
Gebühr: 10,00 €

Einstieg in die Textverarbeitung mit Word - 241.RA.501.02.01
Vermittelt wird die grundlegende Bedienung von Word zum 
Erfassen, Formatieren, Speichern und Ausdrucken von Texten 
sowie einfache Vorlagen. DSGVO: Beim Einsatz von Microsoft 
365 werden persönliche Daten an Microsoft übertragen.
6x, 27.02.24 - 16.04.24, Di, 18:30 - 20:00 Uhr, Michael-
Ende-Schule, Rosenheimer Straße 2 B, 83064 Raubling, 
Computerraum, EG, Harald Weigl, Gebühr: Kurspreis: 78,00 €

Einstieg in die Tabellenkalkulation mit Excel - 241.
RA.501.03.03
Vermittelt wird die grundlegende Bedienung von Excel zum 
Erfassen, Formatieren, Speichern und Ausdrucken von Daten 
sowie das Rechnen mit einfachen Formeln. DSGVO: Beim 
Einsatz von Microsoft 365 werden persönliche Daten an 
Microsoft übertragen.
6x, 29.02.24 - 18.04.24, Do, 18:30 - 20:00 Uhr,  Michael-
Ende-Schule, Rosenheimer Straße 2 B, 83064 Raubling, 
Computerraum, EG, Sabine Sagner-Weigl, Gebühr: Kurspreis: 
78,00 €

*im Montagezeitraum Januar-April 2024.

10
 JAHRE

 15 % Jubiläumsrabatt   
auf alle Fenster und Türen*.

   Anzeige

Umwelt

23. Raublinger Umweltaktion 
„sauba machma“
Am Samstag, den 16.03.2024 von 13.00 Uhr 
bis 16.00 Uhr 
Alle Raublinger sind herzlich eingeladen,  
aktiv am Umwelttag teilzunehmen.
Treffpunkt: an den Feuerwehrhäusern  der 
jeweiligen Ortsteile
Als Dankeschön der Gemeinde für Ihre 
Mithilfe gibt es im Anschluss (ab ca. 
15.30 Uhr) Brotzeit und Getränke in den 
Feuerwehrhäusern!

Die Einladung für die Vereine zur Raublinger Umweltaktion 
„sauba machma“ wurde dieses Jahr nur per Mail an alle 
bisher teilnehmenden Vereine übersandt.
Sofern Ihr Verein die Einladung bisher nicht erhalten hat, 
werden Sie gebeten sich bei Frau Petzet unter 08035 8705-
51 zu melden oder ihr ein E-Mail (u.petzet@raubling.de) 
zu schreiben.

Kindergarten / Hort

Haus für Kinder St. Nikolaus
Einladung zum Tag der offenen Tür
Am 22. Februar findet in der Zeit von 15:00 bis 17:30 Uhr ein 
Informationsnachmittag im Haus für Kinder St. Nikolaus in 
Pfraundorf statt. Die Einrichtungsleitung, Simone Lentz und 
die pädagogischen Mitarbeiter informieren alle interessierten 
Eltern über den Alltag im Haus. Sie können Ihre Fragen stellen, 
Sie haben Einsicht in des Konzept und Sie können das Haus 
besichtigen.
Wir freuen uns auf Ihr Kommen

Anzeige

Evang. integrativer Kindergarten/-krippe
Sonnenblume
Tag der offenen Tür in der Sonnenblume
Kommt und seht es ist so weit, wir öffnen unsere Türen weit 
und breit.
Zum Tag der offenen Tür laden wir gerne am 15.02. von 15:00 
- 17:00 Uhr ein und Ihr sollt uns willkommen sein! Desweiter 
haben wir auch Plätze für Kinder mit erhöhtem Förderbedarf 
zu vergeben. Der Integrationsstatus ermöglicht Kindern mit 
Einschränkungen unterschiedlicher Art in den Kindertagesstätten 
zusätzliche Förderung zu erhalten. Diese Förderung wird durch 
speziell ausgebildete Fach Erzieherinnen für Integration im 



50

Termine
12.02 Maskiertes Rosenmontagskranzl beim Alten Wirt in  
 Pfraundorf mit Stimmung und Musik. Los geht‘s ab 14  
 Uhr, ab 14 Uhr

13.02 Pfarrgemeinderat Großholzhausen Kinderfaschingszug  
 am Faschingsdienstag um 11.11 Uhr am Pfarrstadl  
 Großholzhausen. Anmeldung zur Teilnahme bei  
 Christine Weyerer, Tel.: 08034-709851

16.02. Jahreshauptversammlung Gebirgsschützen, diese  
 findet am Freitag, den 16.02.2024, um 19:30 Uhr  
 beim Huberwirt in Raubling statt. Tagesordnung:  
 1. Begrüßung durch den Hauptmann und Verlesung der  
 Tagesordnung; 2. Bericht der Hauptmannschaft a)  
 Schriftführer, b) Chronist c) Schützenmeister, d)  
 Kassier, e) Revisoren; 3. Entlastung der  
 Hauptmannschaft; 4. Ehrungen; 5. Verschiedenes,  
 Wünsche und Anträge

19.02  Jagdgenossenschaft Großholzhausen, zum diesjährigen  
 Jagdessen laden recht herzlich die Jagdpächter  
 Leonhard Mayerl, Fabian Niedermaier und Hans Peter  
 sowie Johannes Salomon ins Gasthaus Kellerer um 19  
 Uhr ein. Wir freuen uns über regen Besuch.

22.02 Frauengemeinschaft Kirchdorf-Reischenhart  
 Vorbereitungstreffen zum Weltgebetstag der Frauen,  
 Um 19.00 Uhr im Pfarrheim Kirchdorf, Herzliche  
 Einladung auch an die Frauengemeinschaft  
 Großholzhausen

23.02. GTEV „Edelweiß“ Raubling Start des  
 Kartenvorverkaufs für das Theaterstück „Zu wenig und  
 zu viel“ (Spieltermine 16./17./23./24.03.24) 10.30 Uhr  
 bis 17 Uhr beim Huberwirt

Anzeige

Aus dem Vereinsleben

Gartenbauverein Großholzhausen
Obstbaumschnittkurs
Schnitt ist nicht gleich Schnitt – der fachgerechte Obstbaumschnitt 
mit Landschaftsgärtner Werner Kraus am GBVVereinsgelände 
am Fr 23.02. ab 18.30 Uhr Theorie und am Sa 24.02. ab 9.30 
Uhr Praxis. Kursinhalte: Grundlagen und Naturgesetze des 
Baumwachstumes, Auswirkung von Schnittzeitpunkt, -methode 
und -führung auf Wachstum und Ertrag in Abhängigkeit 
von Baumalter, -art und -sorte, Kronenform, Pflege- und 
Ernährungszustand. Bitte am Samstag Baum- oder Handsäge, 
Ast- oder Gartenschere, witterungsangepasste Arbeitskleidung 
und Brotzeit/Getränk mitbringen. Kosten: Mitglieder 18,- €/
Nichtmitglieder 21,- €. Anmeldung erforderlich

Rahmen des Kitaalltags durchgeführt. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch. Ihr Sonnenblumen Team.

Schulnachrichten

Michael Ende Schule Raubling
Projektwoche „Toleranz“
Die Schüler und Schülerinnen der offenen Ganztagsschule an 
der Michael Ende Schule in Raubling beschäftigten sich in 
der Woche vom 29.01.24 bis zum 01.02.24 mit dem Thema 
„Toleranz“.
In einer Gruppenarbeit bearbeiteten die SchülerInnen die 
Fragen: „Was ist Toleranz?“ und „Wie kann ich im Alltag 
tolerant gegenüber anderen Menschen sein?“. Hierzu entstanden 
tolle Plakate, welche nun im Schulhaus aushängen.
Zudem wurden gemeinsam mit der Schulsozialarbeit Spiele zum 
Thema „Toleranz“ durchgeführt.
Für alle Beteiligten war es ein tolles und sehr lehrreiches Projekt.



51

Die Gemeinde Raubling möchte mit den folgenden Auflistungen den Raub-
linger Schülern bei der Ausbildungsplatzsuche helfen. 

Gleichzeitig bitten wir alle Raublinger Gewerbetreibenden wieder Ausbildungsplätze zur Verfügung zu stellen und an die 
Verwaltung zu Veröffentlichung zu melden. Unser Dank geht an alle Firmen für die bereitgestellten Ausbildungsplätze.  

Freie Ausbildungsplätze in Raubling zum August/September 2024 

Firma Ansprechpartner Tel. Ausbildung 

Artmann Maschinenbau Klaus Artmann 08035/964699 Maschinenbauer/Metallbauer (m/w/d); mind. Quali 
Am Durchgang 1, 83064 Raubling office@artmann-maschinenbau.de 

Autobahn GmbH des Bundes Peter Lankes  08035/8795330 Ausbildung zum Straßenwärter (m/w/d), mind.  
Autobahnmeisterei Rosenheim suedbayern.am-rosenheim@autobahn.de Hauptschulabsch. bzw Berufsbildungsreife

AVG-Auto-Vertrieb-GmbH Anna Meisinger 08035/9080 Automobilkaufmann (m/w/d), Fachkraft f.  
Rosenheimer Str. 110,  bewerbung@avg-rosenheim.de Lagerlogistik (m/w/d), Mercedes-Benz LKW- 
83064 Raubling   Mechatroniker (m/w/d), Kfz-Mechatroniker f.  
   System- u. Hochvolttechnik (m/w/d), Karosserie- u.  
   Fahrzeugbaumechaniker (m/w/d) 

BTK Befrachtungs- und   Franziska Seebacher 08035/900-168 Kaufmann/frau (m/w/d) für Spedition und Logistik;  
Transportkontor GmbH franziska.seebacher@btk.de mindestens Mittlere Reife 
Hauptstraße 20, 83064 Raubling    

BTK Befrachtungs- und   Sibel Hain   08035/900-316 Fachkraft (m/w/d) für Lagerlogistik; mindestens 
Transportkontor GmbH sibel.hain@btk.de   Abschluss der Mittelschule  
Hauptstraße 20, 83064 Raubling 

Christliches Sozialwerk Raubling   08035/187010 Pflegefachfrau-/mann (m/w/d); 
mindestens 
Holzbreitenweg 10, 83064 Raubling  www.sozialwerkraubling.de  Fachoberschulreife oder Hauptschulabschluss 10.  
   Klasse oder Hauptschulabschluss und erfolgreich  
   abgeschlossene Berufsausbildung 

Dr. Matthias Funk, Zahnarztpraxis Dr. Matthias Funk 08035/9638852 Zahnmedizinische Fachangestellte 
(m/w/d), (ZFA); Poststraße10, 83064 Raubling info@praxis-drfunk.de mindestens qualifizierender Abschluss der  
   Mittelschule 

EFG Gienger KG   Julia Perzl 08121/44-574 Kaufmann (m/w/d) für Groß- u.     
Hochstraß Süd 15, 83064 Raubling julia.perzl@efg-gruppe.de   Außenhandelsmanagement

Lkw-Service-Reischenhart GmbH  08035/90290 Kfz-Mechatroniker (m/w/d) für Nutzfahrzeuge
Kufsteiner Str. 114, 83064 Raubling info@aichinger-group.com

Krause Industrieschaltanlagen GmbH Daniela Wolf 08035/9672-23 Elektroniker für Betriebstechnik (m/w/d); guter 
Bauhofstraße 8, 83064 Raubling personal@krause-gmbh.com qualifizierender Abschluss der Mittelschule/Mittlere  
   Reife 



52

Malerbetrieb Kai Ernst  Kai Ernst 08035/99993 Maler und Lackierer (m/w/d) – der kreative und  
Föhrenweg 9, 83064 Raubling KaiErnst@t-online.de interessante Beruf für die Zukunft; Voraussetzung  
   abgeschlossene Schulausbildung (mind. Hauptschule) 

Mondi Inncoat GmbH Maria Astl 08035/901491 Verfahrensmechaniker (m/w/d); Maschinen- und 
Angererstr. 25, 83064 Raubling  inncoat.hr@mondigroup.com Anlagenführer; (m/w/d); Elektroniker für  
   Betriebstechnik (m/w/d); jeweils guter qualifizierender  
   Abschluss der Mittelschule; Industriekaufleute  
   (m/w/d) mindestens Mittlere Reife 

Nikolaus Ring GmbH Fr. Menzer/Fr. Ring  08035/5452 Anlagenmechaniker/-in (m/w/d) Sanitär-,  
Akeleiweg 6, 83064 Raubling info@nikolaus-ring.de Heizung und Klimatechnik; mind. qualifizierter  
   Hauptschulabschluss 

PharmaZell GmbH Katarina Meingast 08035/88217 Chemikant (m/w/d); Chemielaborant (m/w/d);  
Rosenheimer Str. 43, 83064 Raubling hr-raubling@pharmazell.com  Industriemechaniker (m/w/d); 
   Industriekaufleute (m/w/d) 

Prechtl Lebensmittelmärkte  Fabian Jeremias 0173/3010417 Verkäufer im Lebensmitteleinzelhandel (m/w/d); 
GmbH & Co.KG jeremias@prechtl.de Kaufmann im LMEH (m/w/d); Geprüfter  
Friedrich-Fuckel-Str. 1, 83064 Raub.  Handelsfachwirt (m/w/d); Fachverkäufer im LMEH  
   (m/w/d); Metzger (m/w/d) im Verkauf 

TIMEZONE GmbH Sabine Reissinger 08034/7055325 Kaufmann/-frau für Groß- u. 
Am Baumgarten 8, 83064 Raubling career@timezone.de  Außenhandelsmanagement (m/w/d)

Vodermaier GmbH & Co.KG  Fr. Vodermaier  08035/9099815 Ausbildungszeit zwei Jahre: Tiefbaufacharbeiter    
Moos 30, Raubling bewerbung@paul-vodermaier.de  (m/w/d); Ausbildungszeit drei Jahre: Straßenbauer  
   (m/w/d),  Baugeräteführer (m/w/d); jeweils  
   Hauptschulabschluss o. Quali; Bürokaufmann  
   (m/w/d) für Büromanagement; mind. guter  
   Hauptschulabschluss o. Quali 



53

 

 

 

 

 

 

 

Die hausärztliche Gemeinschaftspraxis 
Dr. med. Verena Pihusch 

Dr. med. habil. Markus Pihusch 
Kufsteiner Straße 23, 83064 Raubling 

ist von Montag, den 12.02.2024 07.45 Uhr bis  
einschließlich Montag, den 19.02.2024 12.00 Uhr 

wegen Umbauarbeiten geschlossen. 
Die Vertretung übernimmt freundlicherweise 

Dr. med. Caroline Popiel 
Friedrich-Fuckel-Straße 3, 83064 Raubling  

Telefon 08035-876543. 
 

Anzeige

Private Kleinanzeigen

Familie (5 Pers.) sucht ab sofort wg. Eigenbedarfskündigung 4 
Zi.-Whg. i. Raubling/LK Rosenheim; Tel.: 08035-9558835
Dipl.-Ing. gibt NACHHILFE in Deutsch, Englisch, Latein, 
Französisch, auch zu Hause. Tel.: 0176-50794646
Wer gibt seine BLECHGARAGE ab? (Fährweg, Altwasser) 
Biete Hilfe bei Entsorgung an; Tel.: 08035-1877850
Alleinstehende, zuverlässige ältere Frau SUCHT wegen Eigen-
bedarfskündigung dringend kl. Wohnung bevorzugt in Brannen-
burg oder Großholzhausen; Tel. 0160-6326392

Diverses

Danksagung
Herzlichen Dank sagen wir allen, die sich in stiller Trauer 

zum Ableben meiner lieben verstorbenen Frau, 

Irmgard Braun
mit uns verbunden fühlten und ihre Anteilnahme in so 

liebevoller Weise zum Ausdruck brachten. 
Ein besonderes Dankeschön den beiden Diakonen Hr. 

Jackl und Hr. Kinne 
Alois Braun mit Familie

Anzeige

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benutze Schriftart Benguiat (ausser für ä, ö und !) 

  RRaauummaauussssttaattttuunngg  ––  PPoollsstteerreeii  
  NNeeuummaannnn  
•  FF ee nn ss tt ee rr ddee kk oo rr aa tt ii oo nn   
•  PP ll ii ss ss ee ee ss // RR oo ll ll oo ss   
•  PP oo ll ss tt ee rr mm ö bb ee ll   NNee uu bb ee zzuu gg   ––   NNee uu aann ff ee rr tt ii gg uunn gg   

WW ii rr   gg ee ss tt aa ll tt ee nn   II hh rr ee   WWoo hh nn (( tt )) rr ä uu mmee !   
RR oo ss ee nnhh ee iimm ee rr   SS tt rr ..   2233   **   88 33 0066 44   RRaa uu bb ll ii nn gg   

TT ee ll .. // FF aa xx   00 8800 33 55 // 22 11 4422   
ww ww ww .. rr aa uu mmaa uu ss ss tt aa tt tt uu nngg nn eeuu mm aann nn .. dd ee   

 

 Anzeige

Gewerbliche Kleinanzeigen

Kaufe Autos sofort bar; Kfz-Herzog Raubling; 0171-5218686
Maler-u. Lackierarbeiten; F. Wisniewski Tel.: 0163-2508948
www.GartenbauTobiasNeumeier - Mauer-/Pflasterarbeiten, 
Holzterrassen/Sichtschutz/Pflanzung/Pflege; 0173-5987147  
Wir kaufen Wohnmobile + Wohnwagen, Tel.: 03944-36160 
www.wm-aw.de  Wohnmobilcenter Am Wasserturm

Pfarrverband Raubling

Jugendgottesdienst in Heilig Kreuz –Raubling
Herzliche Einladung zum Jugendgottesdienst am Sonntag, 11. 
Februar 2024 um 19.00 Uhr in Heilig Kreuz, Raubling.



54

Anzeige

St. Ursula, Kirchdorf a. Inn
Aschermittwoch 14. Februar
Zur Wort-Gottes-Feier am Aschermittwoch, 14. Februar, um 
19.00 Uhr in der Pfarrkirche St. Ursula, Kirchdorf, mit Segnung 
und Austeilung der Asche, laden wir herzlich ein.

 
St. Georg Großholzhausen
Zeltlager 2024 in Kohlstatt
Ein Zeltlager für Kinder der Jahrgänge 2012 bis 2015 findet am 
Beginn der Pfingstferien von Freitag, 17. bis Mittwoch, 22. Mai 
2024 statt. Dieses Jahr können die Kinder wieder fünf Nächte 
zelteln. Der Eigenanteil pro Kind beträgt 150,-- Euro.
Wir bitten um Voranmeldung in der Zeit von 10.3. bis 16.3.2024. 
Formulare zur Voranmeldung werden per E-Mail verschickt. 
Anforderung bitte unter stgeorg.grossholzhausen@ebmuc.de
Nähere Infos unter Tel. 08034/3668 (Pfarrbüro). In den 
Sommerferien ist kein Zeltlager.

St. Nikolaus Pfraundorf 
Einladung zum Familiengottesdienst und Fasten-
suppenessen
Herzlich einladen möchte wieder die Jugend der SängerInnen 
und MusikerInnen zum nächsten Familiengottesdienst, 
gestaltet von Diakon Kinne am 18.02.24, erster Fastensonntag! 
Gottesdienstbeginn ist diesmal um 10:00 Uhr, da im Anschluss 
der Pfarrgemeinderat zum Fastensuppenessen ins neu umgebaute 
Haus der Verein einlädt. Lasst uns zusammen Suppe essen, Alt 
und Jung, Groß und Klein, kommende Erstkommunionkinder 
und Ehemalige, neue Firmlinge und Letztjährige. Spendengelder 
sind erwünscht und werden für die Restaurierung der drei 
schmiedeeisernen Kreuze verwendet.

Frauengemeinschaft Nicklheim
Seniorennachmittag
Am Aschermittwoch ist nicht alles vorbei!
Deshalb laden wir natürlich wie gewohnt am Mittwoch, den 
14.02. ab 14 Uhr zu unserem Seniorennachmittag ins Pfarrheim 
ein. Wir hoffen auf eine vollzählige und gesellige Runde.

Anzeige



55

Kirchliche Nachrichten

St. Michael Litzldorf
Seniorenfasching im DGH 
Am Faschingsamstag, 10.02.24 sind alle Senioren aus Litzldorf 
und Bad Feilnbach recht herzlich zur Faschingsfeier ins DGH 
nach Litzldorf eingeladen. Beginn ist um 13.30 Uhr. Dieses 
Jahr hat sich der Faschingsverein Mangfalltal aus Kolbermoor, 
mit Kinder- und Jugendgarde sowie der Erwachsenengarde und 
den jeweiligen Prinzenpaaren angekündigt. Für Verpflegung ist 
bestens gesorgt. 

Lustiges Seniorensingen 
Das nächste Seniorensingen findet am Faschingsdienstag, 
13.02.24 um 16.00 Uhr im Raum hinter der Kirche statt. 

Aschermittwoch 
In diesem Jahr finden nur in Bad Feilnbach Gottesdienste am 
Aschermittwoch, 14.02.24 statt. Die Litzldorfer werden gebeten 
nach Bad Feilnbach zum Gottesdienst zu kommen. Im Rahmen 
des Almlehrganges findet um 10.30 Uhr der Gottesdienst in 
der Kirche Herz Jesu Bad Feilnbach statt. Um 19.00 Uhr ist 
dann nochmals ein Gottesdienst mit Aschenauflegung, für alle 
Pfarrangehörigen aus Bad Feilnbach und Litzldorf. 

Anzeige

Evang. Kirchengemeinde

Taizégebet
Am Sonntag, 18.02., laden wir um 18.30 Uhr zum monatlichen 
ökumenischen Taizégebet in die evang. Christuskirche, 
Walsumer Str. 3, Raubling/Redenfelden ein. Wir singen bei 
Kerzenschein und Musikbegleitung Lieder aus Taizé, hören eine 
biblische Lesung, halten Stille und es besteht die Möglichkeit 
zur persönlichen Fürbitte.
Infos bei Pfarrer Michael Krauß: 0176-53061763 oder michael.
krauss@elkb.de

Gottesdienstordnung

Pfarrverband Raubling

Samstag 10.02. 
17.30 Nicklheim Eucharistiefeier (Vorabend vom  
   Sonntag)
   hl. Messe zum Jahrtag f. † Mutter  
   Erna Löffler von Familie Ernst  
   Löffler; hl. Messe f. † Ehemann und  
   Vater Michael Höfer von der Familie
18.00 Raubling Rosenkranz
18.30 Pfraundorf Rosenkranz
19.00 Kirchdorf Eucharistiefeier (Vorabend vom  
   Sonntag)
   f. † Horst Wagner zum Jahrtag (von  
   Ingrid Wagner)
19.00 Großholzh. Wort-Gottes-Feier - Vorabend vom  
   Sonntag

Sonntag 11.02.
08.45 Pfraundorf Eucharistiefeier 
   f. alle PV-Angehörige; f. † Bruder (v.  
   Maria Seitz)
10.00 Raubling Eucharistiefeier
   f. † Hermine Dehmer (v. d.  
   Frauengemeinschaft);Jahramt f. †  
   Tante Petronilla Betz (v. d. Nichte)
19.00 Raubling Jugendgottesdienst

Dienstag 13.02.
16.15 Nicklheim Rosenkranz

Mittwoch 14.02. 
16.00 Raubling Aschermittwochsgottesdienst 
   f. Kinder
17.30 Nicklheim Eucharistiefeier mit Aschenauflegung
19.00 Raubling Eucharistiefeier mit Aschenauflegung
19.00 Kirchdorf Wort-Gottes-Feier mit Aschen- 
   auflegung
19.00 Pfraundorf Eucharistiefeier zum Ascher- 
   mittwoch
19.00 Großholzh. Wort-Gottes-Feier mit Aschen- 
   auflegung
   Hl. Jahramt für † Mutter u. Oma  
   Magdalena Kracher

Freitag 16.02. 
08.30 Raubling Eucharistiefeier
   f.† Elisabeth u. Joachim Godziwitz
16.00 Großholzh. Kreuzwegandacht
17.00 Nicklheim Kreuzwegandacht
18.00 Raubling Kreuzwegandacht

Samstag 17.02. 
17.30 Reischenhart Eucharistiefeier (Vorabend vom  
   Sonntag)
   f. † Elisabeth und Martin Bernhard  
   (von den Kindern); f. bds. † Eltern  
   (von Fam. Wernberger); f. † Hans  
   Obermaier zum Jahrtag
18.00 Raubling Rosenkranz
18.30 Pfraundorf Rosenkranz



Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Raubling, herausgegeben von der Gemeinde Raubling. Verantwortlich für den Inhalt / Anzeigen: Amtlicher Teil: Gemeindever-
waltung Raubling, 1. Bürgermeister Olaf Kalsperger, Bahnhofstraße 31, 83064 Raubling, Tel.-Durchwahl 0 80 35 / 87 05 - 0, Fax 0 80 35 / 17 29, E-Mail: info@raubling.de, 
www.raubling.de. Nicht amtlicher Teil: Gemeindeverwaltung Raubling, 1. Bürgermeister Olaf Kalsperger. Druck: Fuchs-Druck GmbH, Riezlerstraße 12, 83714 Mies-
bach, Tel. 0 80 25 / 70 09 - 0, E-Mail: info@fuchsdruck-miesbach.de. Auf das Erscheinen von Artikeln besteht kein Rechtsanspruch. Der Herausgeber behält sich vor, 
Artikel zu kürzen. Die Haftung ist ausgeschlossen. Soweit in unserem Gemeindeblatt personenbezogene Daten (bspw. Name, Anschrift oder E-Mail Adressen) erhoben 
werden, erfolgt dies stets auf freiwilliger Basis. Der Schutz Ihrer persönlichen Daten ist uns ein besonderes Anliegen. Wir wahren die Vertraulichkeit Ihrer persönlichen 
Daten, die Daten werden keinem aussenstehenden Dritten zu eigenen Zwecken zugänglich gemacht oder verkauft. Die Auswahl, Kürzung und Veröffentlichung von 
Artikeln behält sich die Gemeinde vor. Keine Haftung für Veranstaltungstermine und Anzeigeninhalte. 

56

TEL 08035–98 37 46
Bahnhofstraße 14
83064 Raubling
www.hartl-bestattungen.de

...  gemeinsam mit Tradition,  
Herz und Erfahrung!

Neue Bürozeiten: Wir sind 
von Montag bis Freitag in der 
Zeit von 9 Uhr bis 15 Uhr  
für Sie vor Ort. Im Trauerfall 
stehen wir Ihnen telefonisch 
rund um die Uhr zur Seite. 
Für die Beratung im Trauer-
fall oder zur Regelung der 
Bestattungsvorsorge bitten 
wir um Terminvereinbarung.  

VORSORGE

Anzeige

Gabriele Baumann

Ihre Trauerberaterin
für Raubling und Umgebung

Kolbermoor . Rosenheimer Straße 30 a . 08031 797725

Anzeige

Sonntag 18.02.
08.45 Großholzh. Eucharistiefeier
   Hl. Jahramt für † Eltern u. Großeltern  
   Georg und Maria Kracher; Hl.  
   Jahramt für † Sohn u. Bruder Dieter  
   Vollkommer und alle aus dem Haus  
   †; Hl. Amt nach Meinung
10.00 Raubling Eucharistiefeier
   f. † Edeltraud Seebacher (v. d.  
   Frauengemeinschaft); Jahramt f. †  
   Konrad Gangl und f. † Anton Gangl  
   und f. alle † aus dem Hause Gangl (v.  
   d. Familie); f. † Ehemann Franz  
   Kristen (v. d. Ehefrau und den  
   Kindern)
10.00 Kirchdorf Wort-Gottes-Feier
   f. † Clemens Zanetti zum Jahrtag  
   (von der Fam.); f. † Maria und  
   Clemens Zanetti (von der Fam.);  
   f. † Anna Fischbacher zum Jahrtag  
   (von den Töchtern); f. † Ehemann,  
   Vater und Opa Alois Kurz zum  
   Jahrtag (von der Fam.); f. † Elisabeth  
   und Ignaz Lechner (von den Kindern)
10.00 Pfraundorf Eucharistiefeier, anschl. Fasten- 
   suppenessen im Haus der Vereine 
   f. alle PV-Angehörige; Jahramt f. †  
   Konrad Zaisserer und f. † Christa  
   Wiesholzer (v. d. Familie); f. †  
   Ehepaar Hannah und Erich  
   Degenhart und f. † Sohn Richard (v.  
   d. Familie)
18.30 Raubling Taizé-Gebet in der evang.  
   Christuskirche

St. Michael Litzldorf

Sonntag 11.02. 
08.30 Litzldorf  Pfarrgottesdienst f. alle Lebenden  
   und Verstorbenen d. Pfarrei 

Dienstag 13.02.   Kein Gottesdienst!
 

Mittwoch 14.02.
10.30 Bad Feilnbach Eucharistiefeier mit Aschenaufle- 
   gung Gebetsmeinung: Für die †  
   Mitglieder des almwirtschaftlichen  
   Vereins Obb. 
19.00  Bad Feilnbach Eucharistiefeier mit Aschenauflegung  

Sonntag 18.02. 
08.30  Litzldorf  Eucharistiefeier
   Christuskirche und Gemeindehaus  
   Raubling
 
Sonntag 11.02. 
10.00   Familiengottesdienst

Dienstag 13.02. 
19.30 – 21.30  Offener Klöppeltreff

Sonntag 18.02. 
09.15   Gottesdienst mit Lektorin Faßhauer,  
   anschl. Kirchenkaffee


